
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

О Щ Л а - К № kit 

О внесении изменении в 
муниципальную программу 
«Развитие системы образования 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 29Л0.2015 № 1379 

На основании статьи 51.6. Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», 
утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального 
района от 29.10.2015 № 1379 согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района (http://реrmraion.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю.Цветов 



Приложение 
к постановлению 

администрации Пермского 
муниципального района 

о т Щ М ^ 

Изменения 
в муниципальную программу «Развитие системы образования 
Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» 

1. В Паспорте Муниципальной программы: 
1.1. Позицию 10. Финансовое обеспечение по всем источникам с 

разбивкой по годам реализации Программы: 

Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Источник 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Всего: 

в т.ч.: 

1674814,93 2342115,1 1952229.8 2035542,4 2020042,4 10024744.63 

Бюджет 
Пермского 

района 

389608,33 517832,8 550564,1 496393,3 480893,3 

f 

< -

2435291.83 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411.5 137483.4 274966,8 274966,8 1248828.5 

Краевой бюджет 1279349,0 1262870.8 1264182.3 1264182,3 1264182,3 6334766.7 

Бюджеты 
поселений 

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Внебюджетные 
средства 

5857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5857,6 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации Программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Источник 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 



Всего: 

в т.ч.: 

1685725,6 2336490,4 1946369,9 2029682.5 2014182.5 10012450.9 

Бюджет 
Пермского 

района 

400519,0 510394,7 542781.5 488610,7 473110.7 2415416.6 

Федеральный 
бюджет 

0,0 561411,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828.5 

Краевой бюджет 1279349,0 1264684,2 1266105,0 1266105,0 1266105,0 6342348,2 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

5857.6 0,0 0,0 0.0 0,0 5857,6 

2. Приложение 1 к Муниципальной программе «Перечень основных 
мероприятий и мероприятий муниципальной программы «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»: 

2.1. дополнить позицией 1.1.7. следующего содержания: 

1.1.7. 
Мероприятие 
«Приобретение мягкого 
инвентаря» 

Управление 
образования 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района. 
Муниципальные 
образовательные 
организации 
дошкольного 
образования 

2016 г. 2020 г. 

Создание условий 
для реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования, 
присмотра и ухода 

2.2. дополнить позицией 2.1.17. следующего содержания: 

2.1.17. 
Мероприятие 
«Приобретение мягкого 
инвентаря» 

Управление 
образования 
администрации 
Пермского 
муниципального 
района. 

2016 г. 2020 г. 

Создание условий 
для реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 



Муниципальные 
образовательные 
организации 

• 
образования, 
присмотра и ухода 

3. В Муниципальной подпрограмме 1: «Развитие системы дошкольного 
общего образования Пермского муниципального района»: 

3.1. Позицию 8. Финансовое обеспечение Подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации Подпрограммы Паспорта 
Муниципальной подпрограммы 1: 

8. Финансовое 
обеспечение 

Объемы 
финансирова 
ния 

Расходы, тыс.руб. f 

Подпрограммы 
по всем 

Объемы 
финансирова 
ния 2016 г. 2017 Г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 

Всего: 

в т.ч.: 

485065,2 485065,2 485065,2 485065.2 485065,2 2425326.0 

Подпрограммы Бюджет 
Пермского 
муниципальн 
ого района 

1 13793.6 1 13793.6 1 13793,6 113793,6 1 13793,6 568968,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой 
бюджет 

371271,6 371271.6 371271.6 371271,6 371271.6 1856358,0 

Бюджеты 
поселений 

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетн 
ые средства 

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 
обеспечение 

Объемы 
финансирова 
ния 

Расходы, тыс.руб. 

Подпрограммы 
по всем 

Объемы 
финансирова 
ния 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 

Всего: 

в т.ч.: 

482784,7 v ' 481745,0 482394,0 482394,0 482394,0 241 171 1,7 

Подпрограммы Бюджет 
Пермского 

1 1 1564,3 v ' 108599,7 108599,7 108599,7 108599.7 545963.1 



муниципалы! 
ого района 

Федеральный 
бюджет 

0.0 0,0 

/ 

0,0 0,0 0,0 0.0 

Краевой 
бюджет 

371220,4^ 373145.3 373794,3 373794,3 373794,3 1865748,6 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Впебюджетн 
ые средства 

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 

3.2. Раздел 5. Муниципальной подпрограммы 1 дополнить подпунктом 
5.2.6. следующего содержания: 

«5.2.6. Приобретение мягкого инвентаря в целях создания условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях.». 

4. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 2: «Развитие системы 
начального общего, основного общего, среднего общего образования Пермского 
муниципального района» позицию 8. Финансовое обеспечение Подпрограммы по 
всем источникам с разбивкой по годам реализации Подпрограммы: 

8. Финансовое 
обеспечение 

Объемы 
финансирова 
ния 

— 
Расходы, тыс.руб. 

Подпрограммы 
по всем 

Объемы 
финансирова 
ния 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 

906848.1 949749.7 951061,2 951061,2 951061.2 4709781,4 источникам с 
разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципальн 
ого района 

141528,7 141528,7 141528,7 141528,7 141528,7 707643.5 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Краевой 
бюджет 

765319,4 808221,0 809532,5 809532,5 809532,5 4002137.9 

Бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 



поселений 

Внебюджетн 
ые средства 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

изложить в новой редакции: 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирова 
ния 

Расходы, тыс.руб. Объемы 
финансирова 
ния 2016 г. 2017 г. 

f 

2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Всего: 

в т.ч.: 

90651 1,2 ̂  948736.9 950048,4 950048,4 

/ 

950048.4 4705393,3 

Бюджет 
Пермского 
муниципалы! 
ого района 

141J 40.6 t 140515, %/ 140515,9 ' 140515,9 140515,9 703204,2 

Федеральный 
бюджет 

0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 

Краевой 
бюджет 

765370,6 \ / 808221.0 809532.5 809532,5 809532,5 4002189.1 

Бюджеты 
поселений 

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Внебюджетн 
ые средства 

0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 

5. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 3: «Развитие системы 
воспитания и дополнительного образования Пермского муниципального района» 
позицию 8. Финансовое обеспечение Подпрограммы по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации Подпрограммы: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 

55591.4 55591.4 55591.4 55591.4 55591.4 277957.0 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 55591.4 55591.4 55591.4 55591,4 55591,4 277957,0 



района 

Федеральный 
бюджет 

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 

Внебюджетные 
средства 

0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 
/ 

2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Всего: 

в т. ч.: 

55591.4 ' /55221 .4 54876.9 54876,9 54876,9 275443.5 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

55591.4 
\ 

. 55221.4 V / V 54876.9 54876,9 54876,9 275443,5 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 

Краевой бюджет 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 

6. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 5: «Кадры системы 
образования Пермского муниципального района» позицию 8. Финансовое 
обеспечение Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам 
реализации Подпрограммы: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 

Всего: 

в т.ч.: 

74925.6 67663.9 67394,0 67394.0 67394,0 344771,5 

i 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 



1 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

844.9 844.9 575,0 575,0 575.0 3414.8 

1 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 

1 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 68223,1 66819,0 66819,0 66819,0 66819.0 335499,1 

1 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджеты 
поселений 

0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

5857.6 0.0 0.0 0,0 0.0 5857.6 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 

74925.6 67603.9 66794,0 66794,0 66794,0 342911.2 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

844,9 844,9 575,0 575.0 575.0 3414.8 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 68223.1 66758,7,0 66219,0 66219,0 66219.0 333638.8 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

5857.6 0,0 0,0 0,0 0.0 5857.6 

7. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 6: «Развитие сети 
образовательных организаций Пермского муниципального района и приведение 
их в нормативное состояние» позицию 8. Финансовое обеспечение 
Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по годам реализации 
Подпрограммы: 



8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 

Всего: 

в т.ч.: 

99711.63 730522,7 339595,8 422908,4 407408,4 2000146. 
93 

годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

41735,93 16911 1,2 202112,4 147941,6 132441,6 693342,7 

Федеральный 
бюджет 

0,0 56141 1,5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828. 
5 

Краевой бюджет 57975,7 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

изложить в новой редакции: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 

1 13251.9 730522,7 339595,8 422908,4 407408,4 2013687. 
2 

по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

55276,2 169111.2 202112,4 147941,6 132441.6 706883.0 

Федеральный 
бюджет 

0.0 56141 1.5 137483,4 274966,8 274966,8 1248828. 
5 

Краевой бюджет 57975.7 0,0 0,0 0,0 0.0 57975,7 ! 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 

8. В Паспорте Муниципальной подпрограммы 7: «Обеспечение 
реализации Программы и прочие мероприятия в области образования» позицию 8. 



Финансовое обеспечение Подпрограммы по всем источникам с разбивкой по 
годам реализации Подпрограммы: 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. 8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 

28511,2 29360,4 29360,4 29360,4 29360,4 145952,8 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

28511,2 29360,4 29360,4 29360,4 29360,4 145952,8 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 . Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изложить в новой редакции: 

8. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс.руб. Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Всего: 

в т.ч.: 
28499,0 ^ 

/ 

28499,0 28499,0 28499,0 28499,0 142495,0 

Финансовое 
обеспечение 
Подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
Подпрограммы 

Бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

28499,0 28499,0 28499,0 28499,0 28499,0 142495,0 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджеты 
поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9. Приложения 10, И , 14 к муниципальной программе «Развитие системы 
образования Пермского муниципального района на 2016-2020 годы» изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1,2,3 соответственно к настоящему 
постановлению. 



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от 0 1 " f tA ¥ t 

"Приложение 10 
к М П "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

№ п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий 
Участники 

муниципальной 
программы 

Кол бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс руб 

№ п/п Наименование муниципальной программы, подпрграммы, мероприятий 
Участники 

муниципальной 
программы ГРБС 

Раздел, 
подраздел 

Ц Г Р КВР 2016 гол 2017 год 2018 гол 2019 год 2020 год 

1. Всего X X 0100000000 X 400 519,0 510 394,7 542 781,5 488 610,7 473 110,7 

Управление 
образования 

1.1. 

1.2. 

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а " Р а з в и т и е с и с т е м ы о б р а з о в а н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016-
2 0 2 0 г о д ы " 

администрации 
Пермского 

муниципального 
района (РУО) 

М У "Управление 
капитального 
строительства 

Пермского 
муниципального 

района ( У К О 

774 

706 

X 

X 

0100000000 

0100000000 

X 

X 

347 133,5 

28 366,2 

420 783,5 

18 000,0 

395 669,1 

44 000,0 

387 869,1 

32 000,0 

377 869,1 

26 500,0 

1.3. 

Комитет 
имущее гвенных 

отношений (КИО) 
163 X 1)10000001)0 ж 25019 ,3 71 611,2 103 112,4 68 741,6 6S 741,6 

2. Подпрог р а м м а 1 Р а з в и т и е с и с т е м ы д о ш к о л ь н о г о общег о о б р а з о в а н и я П е р м с к о ю м у н и ц и п а л ь н о г о района X X X 0110000000 X 111 564,3 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 

2.1. 

2 2 
О с н о в н о е м е р о п р и я т и е " П р е д о с т а в л е н и е д о ш к о л ь н о г о о б р а з о в а н и я в д о ш к о л ь н ы х о б р а з о в а т е л ь н ы х 

о р г а н и з а ц и я х " 

РУО 

РУО 

774 

774 

X 

0701 

0110000000 

0110110000 

X 

600 

111 564,3 

100 733,2 

108 599,7 

97 768,6 

108 599,7 

97 768,6 

108 599,7 

97 768,6 

108 599,7 

97 768,6 

2.2.1 О б е с п е ч е н и е д е я т е л ь н о с т и (оказание услуг , в ы п о л н е н и е р а б о т ) м у н и ц и п а л ь н ы х учреждений ( о р г а н и з а ц и й ) РУО 774 0701 0110110050 600 97 768,6 97 768,6 97 768,6 97 768,6 97 768,6 

2.2 2. 

2.3 

П р и о б р е т е н и е м я г к о г о инвентаря 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е « П р е д о с т а в л е н и е м е р с о ц и а л ь н о й п о д д е р ж к и семьям, и м е ю щ и м д е т е й по о п л а т е за 

п р и с м о т р и у х о д за р е б е н к о м в о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и я х , р е а л и з у ю щ и х о б р а з о в а т е л ь н у ю п р о г р а м м у 

д о ш к о л ь н о г о о б р а з о в а н и я » 

РУО 

РУО 

774 

774 

0701 

0701 

0110110130 

0110200000 

600 

600 

2 964,6 

10 831,1 10 831,1 10 831,1 10 831,1 10 831,1 

2 3 1 
В о з м е щ е н и е затрат об раз ов ат ел ьных о р г а н и з а ц и й , р е а л и з у ю щ и х о б р а з о в а т е л ь н у ю п р о г р а м м у д о ш к о л ь н о г о 

о б р а з о в а н и я на о с у щ е с т в л е н и е п р и с м о т р а и у х о д а 
РУО 774 0701 0110210070 600 10831,1 10831,1 10831,1 10831.1 10 831,1 

3 

3 1 

3 2 

3 2 1 

П о д п р о г р а м м а 2 Р а з в и т и е с и с т е м ы н а ч а л ь н о г о о б щ е г о , о с н о в н о г о общего , с р е д н е г о о б щ е г о о б р а з о в а н и я 
П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о район я 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е П р е д о с т а в л е н и е о б щ е г о ( н а ч а л ь н о г о , основного , среднего) о б р а з о в а н и я в 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х организациях 
О р г а н и з а ц и я п е р е в о з к и о б у ч а ю щ и х с я д о о б р а з о в а т е л ь н о й о р г а н и з а ц и и и о б р а т н о 

X 

РУО 

РУО 

РУО 

X 

774 

774 

774 

X 

X 

0702 

0702 

0120000000 

0120000000 

0120100000 

01201 1Ш010 

X 

X 

600 

600 

141 140,6 

141 140,6 

136 948,4 

11 942,3 

140 515,9 

140 515,9 

136 323,7 

11 942,3 

140 515,9 

140 515,9 

136 323,7 

11 942,3 

140 515,9 

140 515,9 

136 323,7 

11 942,3 

140 515,9 

140 515,9 

136 323,7 

11 942,3 

3 2.2 О б е с п е ч е н и е д е я т е л ь н о с т и (оказание услуг , в ы п о л н е н и е р а б о т ) м у н и ц и п а л ь н ы х у ч р е ж д е н и й ( о р г а н и з а ц и й ) РУО 774 0702 0120110050 600 118 143,3 118 143,3 118 143,3 1 18 143,3 118 143,3 



Реализация п р о е к т а « М о б и л ь н ы й у ч и т е л ь » < iск> ш и е р а с х о д ы ) 
П р е д о с т а в л е н и е б е с п л а т н о г о питания у ч а щ и м с я с п е п и а л ь н ы х - к о р р е к н и о н н ы х классом 
П р е д о с т а в л е н и е б е с п л а т н о г о питания д е 1 я м - н н в а д и л а м . о б у ч а ю щ и м с я в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ш к о л а х 
П р и о б р е т е н и е м я г к о г о инвентарн 

О с н о в н о е м е р е прият ие «Предостат ление м е р с о ц и а л ь н о й п о д д е р ж к и семьям , и м е ю щ и м детей по о п л а т е за 
присмотр и у х о д за р е б е н к о м в о б р а з о в а к м ь н ы х opi а н и з а ц и я х р е а л и з у ю щ и х о б р а з о в а т е л ь н у ю п р о г р а м м у 
д о ш к о л ь н о г о о б р а з о в а н и я » 

В о з м е щ е н и е з а т р а т о б р а з о в а т е л ь н ы х о р г а н и з а ц и й , р е а л и з у ю щ и х о б р а з о в а т е л ь н у ю п р о г р а м м у д о ш к о л ь н о г о 
о б р а з о в а н и я на о с у ш е с и з д е н и е присмотра и ухода 

П о д п р о г р а м м а 3 Развитие с и с т е м ы в о с п и т а н и я и д о п о л н и т е л ь н о ! о о б р а з о в а н и я Пермско» о 
м у н и ц и п а л ь н о г о района 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е " П р е д о с т а в л е н и е д о п о л н и т е л ь н о й ? о б р а з о в а н и я дегем по д о п о л н и т е л ь н ы м 
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м протраммам в м у н и ц и п а л ь н ы х о р г а н и з а ц и я х д о п о л н и т е л ь н о ю о б р а з о в а н и я » 

4 2 1 О б е с п е ч е н и е д е я т е л ь н о с т и (оказание услуг . в ы п о л н е н и е работ ) м у н и ц и п а л ь н ы х у ч р е ж д е н и й ( о р г а н и з а ц и й ) 

4 3 

4 1 

4 2 

6.1. 
(». 2. 

ь з 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е « М е р о п р и я т и я , о б е с п е ч и в а ю щ и е ф у н к ц и о н и р о в а н и е и развит ие д о п о л н и ! е л ь н о ю 

о б р а з о в а н и я » 

4 3 I С о з д а н и е с о в р е м е н н о й м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й б аз ы для реализации п р о г р а м м д о п о л н и т е л ь н о ю о б р а з о в а н и я 

4 3 2 О р т а н и з а ц и я . п р о в е д е н и е и \ част не в м е р о п р и я т и я х 

s Подмро! р а м м а 4 O p i анизаиия о т д ы х а и о з д о р о в л е н и я детей П е р м с к о ! о м у н и н и н а л ы ю т о района 
S ! 

О с н о в н о е м е р о п р н я т и е « O p i а н и з а ц и я о з д о р о в и т е л ь н о й к а м п а н и и на территории П е р м с к о ю м у н и ц и п а л ь н о й ) 
района» 

2 1 О р т а н и з а н и я о т д ы х а д е т е й в каникулярное время 

П о д п р о г р а м м а 5 Кадры с и с т е м ы о б р а з о в а н и я П е р м с к о ю м у н и ц и п а л ь н о м ) района 

О с н о в н о е м е р о п р и я т и е «Оказание мер г о с у д а р с т в е н н о й п о д д е р ж к и р а б о т н и к а м м у н и ц и п а л ь н ы х 

о б р а з о в а т е л ь н ы х o p t а н и з а ц и й » 

О б е с п е ч е н и е р а б о т н и к о в у ч р е ж д е н и й б ю д ж е т н о й с ф е р ы П е р м с к о ю м у н и ц и п а л ь н о ! о района т т е в к а м и на 
с а н а ю р и о - к у р о р г н о е л е ч е н и е и о здоровление 

Ь 4 О с н о в н о е м е р о п р и я т и е "Мероприятия , о б е с п е ч и в а ю щ и е к а д р о в у ю ПОЛИТИКА В сфере о б р а з о в а н и я " 
ь 4 1 О р т а н и з а н и я . п р о в е д е н и е и участие в м е р о п р и я т и я х 

7 
7 1 П о д п р о г р а м м а 6 Р а з в и т и е сети о б р а з о в а т е л ь н ы х у ч р е ж д е н и й П е р м с к о ю м у н и ц и п а л ь н о г о района и 
7 2 п р и в е д е н и е их в н о р м а т и в н о е с о с т о я н и е 
7 3 

7 4 О с н о в н о е м е р о п р и я т и е "Строительство ( р е к о н с т р у к ц и я ) о б ъ е к т о в о б щ е с т в е н н о й инфрас ф у к т у р ы 

м \ н и ц и п а л ь н о т о з н а ч е н и я , приобретение о б ъ е к т о в н е д в и ж и м о ю и м у щ е с т в а в м у н и ц и п а л ь н у ю с о б с т в е н н о с т ь " 
^ ! И н в е с т и ц и о н н ы й проект "Приобретение здания для р а з м е щ е н и я д е т с к о ю сада в с Г а м о в о П е р м с к о ю 

м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а " 

И н в е с т и ц и о н н ы й проект "Приобретение здания д л я р а з м е щ е н и я д е т с к о ю сала в с. К у л т а с в о П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о ! о р а й о н а " 

7 4 3 П р и о б р е т е н и е здания для размещения детского сада в д . К о н д р а т о в о П е р м с к о г о му н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 
П р и о б р е т е н и е здания для размещения д е т с к о ю сада в д . К о н д р а т о в о П е р м с к о г о м у н и ц и п а д ь н о ю р а й о н а 
( м и к р о р а й о н М е д о в ы й ) 

7 4 5 П р и о б р е т е н и е здания для размещения детското сада в с Л о б а н о в о П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района 
7 4 < 11рнобре1ение здания для размещении тс тс кот о сала в с . Ф р о д ы 11ермс к о ю м\ н и ц и п а л ь н о т о р а й о н а 

11риобретение здания дли размещения д е т с к о ю сада в п . Г о р н ы й Лкчречснскот о сельскот о поселения 11срмско! о 
| м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а 

7 4.к П р и о б р е т е н и е здания для размещения д е т с к о ю сада в л К р о х о в о П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о ! о района 
7 4 ') I [риобретение здания для размещения д е т с к о ю сада в с . К у л т а е в о I ! е р м с к о ю м у н и ц и п а д ь н о ю района 

7-4 (о П р и о б р е т е н и е з д а н и я для рн (мешения дет скот о са тл к д К о н д р а т о в о (2 )1 ]ер.мскот о м\ н и ц и п а л ь н о т о района 

" ' 4 1 1 П р и о б р е т е н и е здания для размещения д о с к о ю ».ада в с . Ф р о д ы (21 11ермскою м у н и ц и п а л ь н о ! о района 

7 4 4 



РУО 774 ''7U2 01201 111102О 600 348 4 348.4 348.4 348 4 348.4 

РУО 77J 0702 01 201 1ШОЗО 600 5 205.5 5 205.5 5 2 T \ 5 5 205.5 5 205,1 

РУО 774 07(12 01 201 1 Ш 0 4 0 600 684.2 684.2 684,2 ('84 2 684 ,2 

РУО 774 0702 01201 101.1(1 (>00 624 ,7 

РУО 7 7 4 0702 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 60(1 4 102.2 4 192,2 4 192.2 

J 

4 102 2 4 192,2 

РУО ПА ОТ 12 0 1 2 0 2 1 0 0 7 0 600 4 142 : 4 142 2 4 142.2 4 142.2 4 192,2 

X X х 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 X 55 541,4 55 221,4 • 5 4 8 7 6 v 54 876,9 54 876.9 

Р У О 774 0702 0 1 3 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 

РУО 774 0702 1)1.10100000 600 46 184.2 46 184.2 46 184.2 46 184,2 46 184,2 

РУО 774 0702 01301 1004) 600 46 184.2 46 184.2 46 184.2 46 184,2 46 184.2 

РУО 774 0702 0 1 3 0 2 0 0 0 0 0 600 0 407 .2 9 037.2 8 692,7 8 692 .7 8 692 .7 

РУО 774 0702 0 1 3 0 2 , Ш О Ю 600 200.0 20O.O 200,0 200.0 200,0 

РУО 774 0702 0 1 3 0 2 1 0 0 8 0 600 9 20 7,2 8 837.2 8 492,7 8 492 .7 8 492 .7 

X 
Р У О 

X 
774 

X 
0707 

0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 

0 1 4 0 0 0 0 0 0 0 

X 
6 0 0 

7 602.6 

7 602 ,6 
, 7 602,6 

7 602,6 

7 602.6 

^ ' 7 602,6 

7 602,6 

7 602.6 

7 602.6 

7 602.6 

РУО 774 0707 0 1 4 0 1 0 0 0 0 0 600 7 602.0 7 602.6 7 602,(i 7 ( '02,0 7 602.6 

РУО 774 0707 0 1 4 0 1 | 0 | Ч ) 600 7 (>02.6 7 602.6 7 602,6 7 602,6 7 602.6 

X X X 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 X 844.9 844,9 ^ " 5 . 0 y y 

575,0 

575.0 575.0 

Р У О 774 X 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 X 844.9 844,9 
^ " 5 . 0 y y 

575,0 575.0 575.(1 

Ф п 7 Я) X 0 1 5 0 0 0 0 0 0 0 X 0,0 0,0 0,0 0.0 

РУО 774 * 0 1 5 0 1 0 0 0 0 0 260.0 269,9 0,0 0,0 0.0 

РУО 774 1 оо.; 0 , 5 0 , S C 0 7 0 600 269,0 269 .9 

РУО (МКУ1 774 0700 0 1 1 0 2 0 0 0 0 0 200 5 7 \ 0 575,0 575,0 575.0 575,(1 

РУО (МКУ) 774 070') 0 1 5 0 2 1 0 0 8 0 200 575.0 575,0 575,0 575,0 575,0 

X X X 0160000000 X 55 276.2 169 111.2 202 112,4 " 147 941,6 132 441,6 

Р У О 774 X 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 X 1 890,7 79 500,0 55 000.(1 47 200,0 37 200,0 

У К С 706 X 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 X 28 366,2 18 000 ,0 44 000,0 32 000.0 26 500.0 

к и о 163 X 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 X 25 019 ,3 7 1 6 1 1 . 2 103 112,4 68 741,6 68 741.6 

кио 16.; \ 0160 1000(10 < 25 019..; 71 01 1,2 103 112.4 68 741.6 68 741,6 

кио 1Ы 0701 0 1 6 0 1 S P 0 5 0 400 10 049.1 

кио ю ; 0701 ()lo<i[SPO50 400 0 276.1 

кио 1 б.; 070 1 0 1 6 0 1 S P 0 5 0 400 5 694.1 46 715.3 

кио к>; 071)1 01001 SPOM) 400 24 8 9 \ 9 

кио 163 0701 0 1 6 0 1 S P 0 5 0 400 34 370.8 

кио I'M 0701 O16H1SPO50 40(1 j 34 370.8 

кио 161 0 ' 0 1 0 l 6 0 ! S P l ) 5 0 400 '.4 370.8 

кио Hi! 1)7(11 ( IK4IISP050 400 34 370.8 

кио 16! 0701 OIOOISPOSO 400 34 370.8 _ 
кио к . ; о701 01601 SPlOO 4O0 34 3 70.8 

кио 16; 0701 о 1601SP05O 400 34 370 8 



Я 5. 
г- с 
? р: 

I 1 5 г 7 3 5 8 S 8 8 

о с о о 
я я я я 
О О О О 
S £ ^ г 

с: о с; с о 

I I I I I 
з ?, я s г 

£ I й О С ' 

11 В S 
= 

I I 

1111 

1 1 1 1 
р S Р Р S i 11 
1 
о 111 

О С- с 

Я Г, F, 

8 8 8 

I I г 

1, ?, 
8 8 г г 
с о с о 

1 1 1 1 
С О 3 о 

й г" Г, п 

3 8 5 g 3 5 8 г 3 

- р g р ° р = = = О О С С О О О С О О О О О 

Г- Г Р Р f Р Р Р Р Р Р Г Р 

S S S р О О С 

р в S 

° ё S р Р Р' N S О О О - - - - -

I I 

р р Я К 
— о О О' О Г Z. 

й £ 
Р Г 

О с с с с о с о с о с с о с £ £ £ £ £ £ £ £ £ £ ic £ 

1 I I 
ш 

•С -С •С' 



7.6.1.26 

7.6.1 27 

7 6.1.28 

Двуреченский детский сад "Семицветик" (Капитальный ремонт корпуса но улице Строителей: р е м о н т групповых 
7 6 1 20 ячеек, пищеблока, замена лестниц 3 типа, путей эвакуации, туалетов. медблока. оснащение медблока филиала 

по ул .Строителей) 
7 6 1.21 Сылвенский детский сад "Рябинка" (Ремонт фасада, путей эвакуации, групповь/х ячеек) 
7 6 1 22 Юго-Камский детский сад № 3 (Ремонт прогулочных веранд, фундамента , отмостки) 

7.6.1 23 Фроловская С О Ш (Ремонт путей эвакуации, систему водоснабжения , водоотведения здания детского сада) 

7 6 ) 2 4 Бабкинская С О ! 1 Ц О г о р а ж и в а н и е территории) 

? Лобановская С О Ш (Ремонт помещений интерната под р а з м е щ е н и е дополнительной группы детского сада в 
филиале в д .Мостовая) 
Хохловская О О Ш (Обеспечение досутпности для маломобильных групп, обеспечение резервным вводом 
электропитания) 
Бершстская С О Ш (Огораживание территории, ремонт пищеблока , ремонт актового зала, замена кресел в актовом 

зале, замена сцены, одежды сцены, аудио- свето-оборудования) 

М Б Д О У "Савинский детский сад" (Ремонт пищеблока, капитальный ремонт медблока, оснащение медблока 
филиала в д .Песьянка) 

7.6.1.29 Кондратовский детский сад "Ладошки" (Ремонт путей эвакуации, групповых ячеек, кровли) 
7 6 1 30 Култаевский детский сад "Колокольчик" (Ремонт веранд, прогулочных участков, фасада здания) 
7 6.1.31 Култаевская С О Ш (Ремонт фасада школы) 
7 6 1 32 Соколовская С О Ш (Ремонт фасада) 
7 6 I 33 Савинская С О Ш (Ремонт фасада) 
7 6 1 34 Курашимская С О Ш (Ремонт спортзала) 

7.6 ) 35 Курашимская С О Ш (Ремонт пищеблока, приобретение оборудования для пищеблока) 
7 6 1 36 Кондратовский детский сад "Ладошки" (Ремонт фасада, прогулочных веранд) 
7 6.1.37 М К У "Центр развития образования I IMP" (Ремонт кровли, фасада, благоустройство территории) 

7 6 2 Прочие мероприятия но приведению муниципальных учреждений (организаций) в нормативное состояние 

М Д О У Юго-Камский детский сад № 3 (монтаж оборудования "Стрелец-Мониторинг" , ремонт лестничных 
7 6 2 1 w „ . 

маршей, ремонт участка кровли, монтаж пускателей в пожарных кранах) 
7 6 2 2 М Б Д О У "Савинский детский сад" (ремонт путей эвакуации) 
7 б 2 3 М Б Д О У "Курашимский детский сад" (установка вентиляции в прачечной) 
7 6 2 4 М Д О У ' 1ижнсмуллинский детский сад "Светлячок" (установка противопожарных дверей) 
7 6 2 5 М Д О У Сылвенский детский с а д № 1 "Журавлик" (установка противопожарных дверей) 

7 6 2 6 МОУ Баш-Култасвская О О Ш (установка противопожарных дверей, доводчиков, ремонт пожарного водоема) 

М Д О У "Соколовская средняя школа" (установка противопожарных дверей, устройство пандуса на входе н 
спртивный зал) 

7 6.2 8 МБОУ "Рождественская основная школа" (установка противопожарных дверей, дверей) 
7 6 2 9 Приобретение школьного автобуса для Лобановской С О Ш 

7 6 2 10 Приобретение школьного автобуса для Бабкинской С О Ш 
7 6 2 11 Приобретение ш к о л ь н о ю автобуса для Фроловской COIII 
7.6 2,12 Приобретение школьного автобуса для Бершетской С О Ш 
7 6 2 13 Приобретение школьного автобуса для Платошинской С О Ш 
7 6 2 14 Приобретение школьного автобуса для Култаевской С О Ш 
7.6.2 15 Приобретение школьного автобуса для Конзаводской С О Ш __ _ 
7 6 2 16 Приобретение школьного автобуса для Рождественской О О Ш 
7 6.2 17 Приобретение школьного автобуса для Сылвенской С О Ш 
7 6 2 18 Приобретение школьного автобуса для Нижнемуллинской С О Ш _ _ 
7 6 2 19 Приобретение легкового автомобиля для М К У "Центр развития образования ПМР" 

S. Подпрограмма 7 Обеспечение реализации П р о г р а м м ы и прочие мероприятия в области образования 

8 1. 

8.2 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления" 
8 .2 .1 

8 2 2 Содержание орга^юв местного самоуправления Пермского муниципального района 
8_2.3 
8 3 Основное мероприятие "Обеспечение деятельности м у н и ц и п а л ь н ы х казенных учреждений" 

8 3 1 

8 ' - з Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций) 

8 3 4 
Примечание * финансирование объекта по программе Уеюйчивое рачвшие сельских территорий 

7.6.2 7 



УКС 706 0701 0160310100 ; 200 8 000,1> 

УКС 706 0701 0160310100 j 200 
- -

7 500,0 

УКС 706 0701 0160310100 200 4 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 8 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 2 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 

УКС 706 0701 0160310100 200 2 000,0 

УКС 706 0701 0160310100 200 6 000,0 

УКС 706 0701 0160310100 200 4 000,0 

У КС 706 0702 0160310100 200 5 000,0 
УКС 706 0702 0160310100 200 4 000,0 

УКС 706 0702 0160310100 200 3 000,0 
УКС 706 0702 0160310100 200 2 500,0 
УКС 706 0702 0160310100 200 2 500,0 

УКС 706 0701 0160310100 200 6 000,0 
УКС 706 0704 0160310100 200 5 000,0 

РУО 774 х 0160310090 X 1 890,7 10 500,0 10 000,0 17 200,0 7 200,0 

РУО 774 0701 0160310090 600 760,7 

РУО 774 0701 0160310090 600 100,0 

РУО 774 0701 0160310090 600 80,0 

РУО 774 0701 0160310090 600 100,0 

РУО 774 0701 0160310090 600 200,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 300,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 200,0 

РУО 774 0702 0160310090 600 150,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 2 200,0 

РУО 774 0702 0160310090 ' 200 . 5 000,0 

РУО 774 0702 0160310090 200 2 200,0 
РУО 774 0709 0160310090 200 500,0 

X X к 0170000000 X 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 

РУО 774 0709 0170000000 X 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 
РУО ' 7 7 4 0709 0170100000 X 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 

РУО 774 0709 0170110040 х 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 9 229,4 
РУО 774 0709 0170110040 100 8 835,4 8 835,4 8 835,4 8 835.4 8 835,4 
РУО 774 0709 0170110040 200 394,0 394,0 394,0 394,0 394,0 

РУО 774 0709 0170200000 X 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269,6 

РУО 774 0709 0170210050 X 19 269,6 19 269,6 19 269,6 19 269.6 19 269,6 
РУО 774 0709 0170210050 ' 100 ; 15 314,6 15 314,6 15 314,6 15 3 14,6 15 314,6 

РУО 774 0709 0170210050 200 3 682,9 3 682,9 3 682,9 3 682,9 3 682,9 

РУО 774 0709 0170210050 800 272.1 272,1 272,1 272,1 272,1 



11риложение 2 
к п о с т а н о в л е н и ю администрации 
1 !срмск'ого муниципального района 

ОТ в А ъ Ш г ^ № Ц 

"11риложение 11 
к Ml 1 "Развитие системы образования 11ермского 
м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Пермского края 

Участник Кол бюджетной классификации Расходы на реализацию муниципальной программы. !ыс р\б 
№ и п Наименование муниципальной программы, полир! раммы, мероприятий м\ ни ци пал ыюй № и п Наименование муниципальной программы, полир! раммы, мероприятий 

upoi раммы I тес 
Раздел, 

подраздел 
ЦСР КВР 2016 гол 2017 гол 2018 гол 2019 гол 2020 ю л 

1. Всею X X (111111(1001100 X 1 27') 349,0 1 264 684.2 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 

Управление 
обра швании 

1.1. 
алминис 1 ранни 

Пермскчн о 
774 X 0100000000 X 1 214 908,9 1 264 684,2 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 

муниципалы! ' ) ! о 
района (Р>О) 

Муниципальная программа "Развитие системы образования М> "> правление 

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016-2020 г о д ы " канн 1 альною 

1.2. 
ст рои 1 сльства 

Пермск<н о 
муниципального 

района ( У К С ) 

Комитет 

706 X 0100000000 X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

1.3. имущее! венных 
отношений ( К И О ) 

Финансово-
экономическое 

управление 

163 X 0100000000 X 57 975,7 0.0 0,0 0.0 0,0 

1.4. алминис 1 рицин 
Пермского 

муниципального 
района (Ф ) У ) 

750 X 0100000000 X 1 464,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 
П о д п р о г р а м м а 1 Ра т и т и е системы д о ш к о л ь н о г о общего образования 

П е р м с к о ю м у н и ц и н а л ы ю 1 о района 
\ X X 0110000000 X 371 220,4 373 145.3 373 794,3 373 794.3 373 794,3 

2.1. РУО 774 X X X 371 220,4 373 145.3 373 794,3 373 794,3 373 794,3 
Основное мероприя i не "11редоставление дошколыы! о обра ювания в 
дошкольных обра юваюдьных opi анизациях" 

РУО 774 \ 01 ю ю о о о о X 343 250,1 343 301.3 343 зо 1 .з 343 301.3 343 301.3 

2 2 1'УО 774 X 01 1012Ы020 X 551.2 602.4 602.4 602,4 602.4 

2 4 
Обеспечение воспитания и обучения дегей-инвадилов в дошкольных 
образовательных opi ани ипиях и излому 

р у о 
РУО 
РУО 

774 

774 

774 

(1701 
0701 
0701 

01 101211020 
0110I2H020 
01 101211020 

200 
300 
600 

332.5 
213.7 

4%.8 
102.6 

496.8 
102.6 

1 

4%.8 
102.6 

496.8 
102 6 

2 6 1'УО 774 0701 01 101211020 200 5.0 3.0 3.0 3.0 з.о 1 



2 7 

2 8 

2 Ч 

2 10 
2 11 

3 1 

3 ~> 

3 4 

3.5 
3 6 

3 7 

3 8 

5 

5.1 

5 2 
5 3 

5.5 
5 ft. 

5.7 

ft 
ft I 

6 2 

Обеспечение государслвенных гарантий реализации прав на получение 
обшедосту IIHOI о и бесплатного д о ш к о л ы ю ! о обра ювания в дошкольных 
образоваильных организациях 

Основное мероприятие «Компенсации ч а с т родительской платы (а 
присмотр и УХОД за ребенком в обраювательных opi анизациях. 
реализующих образовательную программу дошкольного обраювания» 

Предоставление выплаты компенсации часги родительской платы за 
присмотр и \ ход за ребенком в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования 

П о д п р о г р а м м а 2 Развитие с и с т е м ы н а ч а л ь н о г о общего , о с н о в н о г о 
общего , среднего обшего о б р а ю в а н и я П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о 

района 

Основное мероприятие 11редос гавленис общего (начально! о. OCHOBHOI О. 
среднего) образования в общеобразовательных организациях 

1 |редооавление i осударственных l a p a m n i i на получение общедоступною 
бесплат н о т дошкольного, начального, OCHOBHOI О средне! о о б т е ч о 
образования, а к ж ж е дополнительно! о образования в 
общеобразовательных opi анизациях 

Выплата вознаграждения за выполнение фу нкций к л а с с н о т руководителя 
педагогическим работникам образовательных opi анизаций 

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных 
образовак 'льных организациях и на лому 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из многодетных 
малоимущих семей 

Предоставление мер социальной поддержки учащимся из малоимущих 
семей 

П о д п р о г р а м м а 4 О р г а н и з а ц и я отдыха и оздоровления детей 
П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района 

Основное мероприятие «Opiанизаиия оздоровительной кампании на 
территории 11ермского муниципально! о района» 

Мероприятия но организации оздоровления и отдыха лелей 

П о д п р ш рамма 5 К а д р ы с и с т е м ы о б р а ю в а н и я П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о г о района, в т.ч. 



0701 01101211030 600 342 698.9 342 69,4,9 342 698.9 342 698,9 342 648.9 

0701 01 10300000 600 27 970,3 29 844,0 30 493.0 30 493,0 30 493,0 

0110370280 27 970,3 29 844,0 30 493,0 30 493,0 30 493,0 
0709 0110370280 100 517,2 546,9 546,9 546?9 546,9 
0709 0110370280 200 289,0 274,2 274,2 274,2 274,2 
1004 0110370280 300 27 164,1 29 022,9 29 671.9 29 671,9 29 671,9 

X 0120000000 X 765 370,6 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 

X X X 765 370,6 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 

0702 0120100000 765 370,6 808 221,0 809 532.5 809 532,5 809 532.5 

0702 01201211070 600 713 801,9 754 128,5 754 237.5 754 237,5 754 237.5 

0702 01201211080 600 17 536,7 17 686.4 17 476.8 17 476.8 17 476.8 

0702 012012H020 600 51.2 

0702 ()I20I21:020 12 659,0 13 419,6 13 960.6 13 960,6 1 3 960,6 
0702 0120121:020 300 2 728.9 3 714.8 3 714.8 3 714.8 3 714.8 
0702 0120121:020 600 9 930.1 9 704,8 10 245,8 10 245.8 10 245,8 

0702 0120121-:030 600 21 321.8 22 986,5 23 857.6 23 857.6 23 857.6 

X 0140000000 X 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

X X X 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

X 0140100000 \ 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 

X 0I4012E290 X 16 559,2 16 559.2 16 559.2 16 559,2 16 559,2 
0709 014012H290 100 213.7 213.7 213,7 213,7 213,7 

0707 014012H290 300 3 400,0 3 400,0 3 400.0 3 400,0 3 400,0 

0707 0140121:290 600 1 1 545,5 1 1 545,5 11 545.5 11 545.5 1 1 545,5 

0707 0140121:290 800 1 400,0 1 400.0 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

X 0150000000 X 68 223,1 66 758,7 66 219,0 66 219,0 66 219,0 

X X X 66 758,7 66 758,7 66 219,0 66 219,0 66 219,0 

X 1 \ 1 464,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное мероприя me «Оказание мер юсударст венной поддержки 
работникам муниципальных образовательных организаций» 

6 3 " РУО 774 
6 4 11редоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам РУО 774 
6 ? образовательных opiанизапий РУО 774 
6 6 РУО 774 
6 7 РУО 

Дополнительные меры социальной по;1держки отдельных катеюрий лиц, 
6 8 РУО 774 

которым присуждены ученые степени кандидата и доктора наук, 
У работающих в общеобразовательных и профессиональных организациях р у ( ) 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 
образовательных гос\дарственных и муниципальных учреждениях 

6 10 Пермского края, работающим н проживающим в сельской месшости и РУО 774 
поселках горо тского типа (рабочих поселках), по оплате жилого 
помещения и коммунальных \сл\т 
Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края 

6 11 РУС) 774 
путевками на санаторно-курор! ное лечение и оздоровление 

6 12 Улучшение жилищных условий молодых учителей <ЮУ 750 

7 Подпрограмма 6 Рашитие с п и образовательных учреждений " х 

7 1. 1 1 1 ' 1 Р У О 7 7 4 
П е р м с к о ю м у н и н и н а л ь н о ! о района и приведение их в нормативное у к ' С 706 

„ , сосгониие 
7 3 К И С ) 1 6 3 

()сновное мероприя I не "Строи ю. мл' i mi (реконструкция) о б ь е к ю в 
общественной инфраструктуры м\ниципадьного значения, приобретение 
объектов недвижимою имущее т а в муниципальную собст венност ь" 

сада в с Гамово Пермского муниципального района" 
Инвестиционный проект "Приобретение здания для р 
сада в с Култаево 11ермско1 о муниципального района" 

163 

Инвестиционный проем "11риобрс1ение здания для размещения детского 
7 4 1 _ , КИО 163 

Инвест иционный проект "Приобретение здания для ра мощения детского 
7 4 2 . К И() 16.1 



N \ X 66 758,7 66 758.7 66 219,0 66 219.0 66 2 1 9,0 

01501211230 20 430.6 20 430,6 20 430,6 20 430,6 20 430.6 
070 i 015012H230 600 2 102,6 2 230,8 2 230,8 2 230.8 2 2.30.8 
0702 01501211230 600 17015.5 17 097,3 1 7 097.3 17 097,3 17 097.:i 
1003 01 5012H230 300 1 312,5 1 102,5 I 1 102,5 1 102,5 1 102,5 

0150170080 730,8 730,8 730,8 730,8 730,8 

0702 0150170080 600 10,8 10,8 10.8 10,8 10.8 

1003 0150170080 600 720,0 720.0 720,0 720.0 720.0 

1003 0150I2C010 600 45 057,6 45 057.6 45 057,6 45 057,6 45 057.6 

1003 (1150120)70 600 539,7 539.7 

1003 01501211260 ^ 1 464.4 

X (1160000000 X 57 975,7 0,0 0,0 0.0 0,0 
X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
X X X 57 975,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

0701 016012P050 400 57 975,7 0,0 0,0 o.o 0 , 

070 1 0 16012P050 400 30 147.4 

070 1 016012Р050 400 27 828.3 



Приложение 3 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от ftl'ObUU № Ц 

"Приложение 14 

к МП "Развитие системы образования Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы" 

Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет всех источников 

Наименование муниципальной программы, иодпрграммы Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс.руб. 

Наименование муниципальной программы, иодпрграммы Источник финансирования 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год ВСЕГО 

М у н и ц и п а л ь н а я программа "Развитие с и с т е м ы 
образования Пермского муниципального района на 2016-

2020 годы" 

П о д п р о г р а м м а 1 "Развитие системы д о ш к о л ь н о г о общего 
образования Пермского муниципального района» 

П о д п р о г р а м м а 2 "Развитие системы начального общего , 
основного общего , среднего о б щ е г о образования 

П е р м с к о г о муниципального района» 

11одпрограмма 3 "Развитие системы воспитания и 
дополнительного образования Пермского муниципального : 

района» 

П о д п р о г р а м м а 4 «Организация отдыха и оздоровления 
детей Пермского муниципального района» 

Всего 1 685 725,6 2 336 490,4 1 946 369,9 2 029 682,5 2 014 182,5 10 012 450,9 
бюджет Пермского района 400 519,0 510 394,7 542 781,5 488 610,7 473 110,7 2 415 416,6 

бюджет Пермского края 1 279 349,0 1 264 684,2 1 266 105,0 1 266 105,0 1 266 105,0 6 342 348,2 
федеральный бюджет 0,0 561411,5 137 483,4 274 966,8 274 966,8 1 248 828,5 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 5 857,6 0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

Всего 482 784,7 481 745,0 482 394,0 482 394,0 482 394,0 2411 711,7 
бюджет Пермского района 111 564,3 108 599,7 108 599,7 108 599,7 108 599,7 545 963,1 

бюджет Пермского края 371 220,4 373 145,3 373 794,3 373 794,3 373 794,3 1 865 748,6 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 906 511,2 948 736,9 950 048,4 950 048,4 950 048,4 4 705 393,3 
бюджет Пермского района 141 140,6 140 515,9 140 515,9 140 515,9 140 515,9 703 204,2 

бюджет Пермского края 765 370,6 808 221,0 809 532,5 809 532,5 809 532,5 4 002 189,1 
федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

Всего 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 275 443,5 
бюджет Пермского района 55 591,4 55 221,4 54 876,9 54 876,9 54 876,9 275 443,5 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 24 161,8 24 161,8 24 161,8 24 161.8 24161,8 120 809,0 
бюджет Пермского района 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 7 602,6 38 013,0 

бюджет Пермского края 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 16 559,2 82 796,0 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 74 925,6 67 603,6 66 794,0 66 794,0 66 794,0 342 911,2 



П о д п р о г р а м м а 5 " К а д р ы системы образования П е р м с к о г о 
м у н и ц и п а л ь н о г о района» 

П о д п р о г р а м м а 6 «Развитие сети образовательных 
учреждений П е р м с к о г о муниципального района и 

п р и в е д е н и е их в нормативное состояние» 

П о д п р о г р а м м а 7 « О б е с п е ч е н и е реализации П р о г р а м м ы и 
прочие мероприятия в области образования» 

бюджет Пермского района 
бюджет Пермского края 

федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 

внебюджетные источники 
Всего 

бюджет Пермского района 
бюджет Пермского края 

федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 

внебюджетные источники 
Всего 

бюджет Пермского района 
бюджет Пермского края 

федеральный бюджет 
бюджеты сельских поселений 

внебюджетные источники 



844,9 575,0 575,0 575,0 3 414,8 
66 758,7 66 219,0 66 219,0 66 219,0 333 638,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 " " 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 5 857,6 

730 522,7 339 595,8 422 908,4 407 408,4 2 013 687,2 
169 111,2 202 112,4 147 941,6 132 441,6 706 883,0 

0,0 0,0 0,0"" 0,0 57 975,7 
561 411,5 137 483,4 274 966,8 274 966,8 1 248 828,5 

0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 142 495,0 
28 499,0 28 499,0 28 499,0 28 499,0 142 495,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


